Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21  августа 2017 года                                                                              № 371
                                                            с. Сюмси

	О проведении районного антитеррористического месячника «Терроризм и экстремизм - угроза обществу», посвящённого Дню солидарности в борьбе с терроризмом

В целях консолидации Российского общества, укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики терроризма и экстремизма, а также формирования общественного мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской идеологии, согласано Федеральному закону от 13 марта 1995 года N 32-ФЗ "О днях воинской славы и памятных датах России" в соотвестсвии с указаниями Национального антитеррористического комитета и сложившейся в Удмуртии традицией   Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. С 21 августа по 15 сентября 2017 года провести  районный
антитеррористический месячник «Терроризм  и экстремизм - угроза
обществу», посвящённый Дню солидарности в борьбе с терроризмом (далее - месячник).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий проведения месячника  «Терроризм и экстремизм – угроза обществу», посвящённый Дню солидарности в борьбе с терроризмом с 21 августа по 15 сентября 2017 года по   подготовке  и проведению месячника (далее – план).
3. Главам муниципальных образований (поселений),  руководителям муниципальных учреждений  района в период с 21 августа по 15 сентября 2017 года   организовать подготовку и проведение мероприятий плана.

4. Отчет о проведении мероприятий предоставить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» до 15 сентября 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» по социальным вопросам.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»                                                                  от  21 августа 2017 года №371

План мероприятий проведения месячника  «Терроризм  и экстремизм - угроза
обществу», посвящённый Дню солидарности в борьбе с терроризмом с 21 августа по 15 сентября 2017 года
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Терроризм – угроза миру!» - Выпуск буклета

	сентябрь

2017
	ЦБС

	2
	Терроризм – проблема современности» (Ко дню солидарности в борьбе с терроризмом).Правовой час.

	сентябрь

2017
	ЦБС

	3
	«Мы против террора»- видео урок

	сентябрь

2017
	Муки-Каксинский  с/ф

	4
	«Антитеррор»- выставка- предостережение
	сентябрь

2017
	Гуртлудский с/ф

	5
	Единые классные часы, уроки мужества в школах района на тему «Чтим и гордимся!» с участием выпускников участников локальных войн
	с 02.09.-07.09
	Руководители ОУ

	6
	 Проведение классных родительских собраний с участием сотрудников ОП «Сюмсинское» «Как научить ребенка правильно вести себя с незнакомцами»
	с 05.09- 30.09.2017
	Руководители образовательных учреждений

	7
	Оформление и обновление стендов в школах по выпускникам участникам террористических конфликтов
	в течение месяца
	Руководители образовательных учреждений

	8
	Районные соревнования «Школа безопасности на водных объектах» с привлечением служб МЧС
	21.09.2017
	Лобовиков Д.В.

Шурмина А.В

	9
	Районный конкурс буклетов «Наш мир без террористической среды детских общественных организаций УТРО РСМ «Юность»
	в течение месяца
	Хучинаева О.А

Степанова Р.В

	10
	Районный осенний кросс школьников
	27.09.2017
	ДЮСШ

	11
	Участие школ, детских садов, детского дома в детском творческом конкурсе памяти Андрея Касимова

 (районный и республиканский уровни»
	сентябрь- октябрь
	Управление образования, ДДТ, Следственный комитет России по УР «Увинский отдел»

	12
	Книжная выставка «Моя Россия без терроризма»
	сентябрь

2017
	Управление образования

	13
	Конкурс рисунков на асфальте

	сентябрь

2017
	Управление образования

	14
	Конкурс плакатов Мы разные,но мы вместе!
	сентябрь

2017
	Управление образования

	15
	Проведение мероприятия посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом на Центральной площади с.Сюмси

Акция «Облака памяти» Запуск в небо белых воздушных шаров  в память погибших от террористических акций, минута молчания.
	3 сентября 2017
	Управление культуры,
Управление образования,

Отдел по физкультуре и спорту и молодежной политике

	16
	 "День солидарности в борьбе с терроризмом"
	4 сентября 2017
	Дмитрошурский СДК

	17
	 "Мы против террора!", тематическая программа
	3 сентября 2017
	Орловский СДК

	18
	 "Сохраним свою планету", познавательная программа
	13 сентября 2017
	Кильмезский СДК

	19
	"Терроризм без масок", беседа для детей и подростков
	13 сентября 2017
	Сюрекский СДК